REITORIA  REITORIA

  DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO - CAMPUS AVANÇADO CABEDELO CENTRO  DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO - CAMPUS AVANÇADO CABEDELO CENTRO

- REITORIA- REITORIA

PARECER 30/2025 - DDE/DCACC/REITORIA/IFPBPARECER 30/2025 - DDE/DCACC/REITORIA/IFPB

Em 19 de dezembro de 2025.Em 19 de dezembro de 2025.

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS 2026.1

Comissão de Heteroidentificação para Processos Seletivos do Campus Cabedelo Centro

Portaria nº 2142/2025 - REITORIA/IFPB

PARECER 28/2025 - DDE/CC

A Comissão Permanente, incumbida de realizar análise documental da autodeclaração prestada pelos

candidatos negros/pardos, inscritos no Edital nº 147/2025, de 28 de agosto de 2025, do Processo Seletivo para

Cursos Técnicos Subsequentes ao Ensino Médio – PSCT 2026.1 – e convocados por meio do Edital DDE/CC

n° 51/2025, de 15 de dezembro de 2025, que trata dos procedimentos de heteroidentificação do Processo

Seletivo de Cursos Técnicos 2026.1, RESOLVE:

1) CONFIRMAR a autodeclaração dos(as) candidatos(as) relacionados(as) abaixo:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

284565 KELLY SIMONE DA SILVA

290268 JOSIMAR ANTONIO DO NASCIMENTO

286003 JOSÉ VALTER UMBELINO DE SOUSA

294117 CRISTIANO NUNES EUFLAUSINO DA SILVA

297981 NIELSON BARBOSA DA SILVA

285254 JOAO RAFAEL DA SILVA SOARES

287139 MICHAEL BRUNO DE SOUSA

2) NÃO CONFIRMAR a autodeclaração dos(as) candidatos(as) relacionados(as) abaixo:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

298410 WELLINGTON PEREIRA DE SOUZA

283993 IVAN POJIDAEFF DA CRUZ

283942 CRISTINNY FREITAS LIMA

298559 SAULO DOS SANTOS GLORIA

281746 ADRIANO RODRIGUES DE MOURA

281519 JOSÉ COSME DE SANTANA JÚNIOR

285616 ANTONIO VICENTE CLAUDIO

Cabedelo, 19 de dezembro de 2025

(assinaturas eletrônicas)

José Walter Silva e Silva (1757476)

Presidente

	Documento assinado eletronicamente por: